INDICAÇÃO Nº
1332
, DE 2007

Considerando que o acesso pela rodovia Anhanguera leva centenas de motoristas para a cidade de Ribeirão Preto;

Considerando que a rotatória localizada na mesma rodovia, na altura do km 307 recebe um grande fluxo de veículos que tem como destino a rodovia Abrão Assed – SP 333, Avenida Castelo Branco – acesso a Ribeirão Preto e rodovia Antônio Machado Santana – SP 255;

Considerando que os acidentes automobilísticos que acontecem no local causam inúmeras vítimas e até algumas fatais;

Considerando que a rotatória é de inteira responsabilidade da concessionária Autovias e portanto deveria tomar as medidas necessárias para facilitar o trafego;

Considerando que os motoristas em horário de pico chegam a ficar até quarenta minutos no congestionamento, causado pelo grande número de veículos;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador que mantenha os contatos necessários com a concessionária Autovias, no sentido de solucionar os problemas da rotatória da rodovia Anhanguera, na altura do km 307, em Ribeirão Preto.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 718214 290507 0942